ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 21/2024

Senhor Presidente:

                             O(a) Vereador(a) Mirim que abaixo subscreve, na forma regimental,
requer  a  V.Exa.  o  envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de
Itajaí, solicita a retificação do nome da Rua "Benta Evarista da Silva", no Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:

Gostaria de solicitar a retificação da placa de identificação da Rua Benta Evarista da Silva,
situada  no  Bairro  Cidade  Nova,  em  Itajaí.  Onde  está  escrito  "Evarista",  deverá  constar
“Evaristo", que é o nome correto da homenageada.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE JULHO DE 2024

LUIS GUSTAVO EVARISTO PEREIRA
VEREADOR - João Paulo II